

ROZMOWA ŁUKASIEWICZA Z DABSKIM 4/I.1921r.

Dąbski: Wczoraj miałem 3 i pół-godziną rozmowę z Joffem Związałem sprawę rozejmu z rektywikacją granic i sprawą złota. Joffe uważa rozejm dziś za korzystny dla Polski O granicach chce mówić dopiero po załatwieniu spraw ekonomicznych, co do złota podtrzymuje dawne stanowisko jednak zgodził się już na cyfry wyższe niż 30. Granice na północy i południu odrzuca. Gódzi się w centrum Turów-Olewska, w znacznie mniejszym zakresie niż żądaliśmy.

Komisja redakcyjna jutro zajmie się sprawami prawnymi

Lukasiewicz: proszę jeszcze o odpowiedź, czy w rezultacie wczorajszej rozmowy układ o jeńcach będzie podpisany i kiedy?

Dąbski: układ mamy w druku. Do soboty niewątpliwie będzie podpisany, gdyż podkomisja złota kończy prace.

Min. Wasilewski: członkowie litewskiej delegacji do rozstrzeżenia z Łotwą Morawski i Bielski zwrócili się do mnie z propozycją prywatnej gawędy; wiodocześnie chcą wybadać grunt Pożądana instrukcja, co warto przez nich lansować w naszych interesach? Przyjechał wysłannik Łastowskiego. Chce też gadać

Odłożyłem do przybycia posła, któremu proszę dać instrukcje

Lukasiewicz: Dziś w prasie przedruk z pism niemieckich, oświadczenia Koppa, który stwierdza, że nie rozumie z kąd pochodzą alarmy niemieckie co do nowej wojny, gdyż stosunki między Polską a Rosją są wyraźnie na drodze pokojowej.

W ten sposób wczorajsza prośba min. Sapięhy jest prawie załatwiona. Proszę Pana o przygotowanie do Ministra Sapięhy i Naczelnika Państwa krótkiego raportu o obecnym stanie prac Konferencji, co jest już zdecydowane, co opracowane w komisjach Raport taki potrzebny jest przed wyjazdem do Francji.

Ładoś: Knoll prosi o zawiadomienie, że dotychczas z przeciwnikami nie rozmawiał prywatnie,

nikami nie rozmawiał prywatnie, gdyż tamci mają trudności ze strony swe o prezesa. Konieczny przyjazd inż. Milicera dla spraw leśnych. Proszę sprawdzić w oryginale preliminarjów tekst ostatniego alinea artykułu 8 po polsku rysyjsku i ukraińsku, czy jest wyraz ponownie, potrzebne to jest dla druku traktatu jenieckiego. Runsztejn prosi o natychmias towarzyszące instrukcji w sprawie opcji. Kwestja bardzo pilna bo sprawy prawne wchodzi na komisję redakcyjną.

Wasilewski przypomina sprawę jego przewodnictwa w komisji Delimikacyjnej.

